平成 28 年 9月 29 日

各 位

会社名  川澄化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 昌谷 良雄

（コード番号 7703 東証第二部）

問合せ先  経営企画室室長 齊野 猛司

（TEL 03-5769-2698）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成２８年９月２９日開催の取締役会において、当社の１００％子会社である川

澄プラテック株式会社（以下、「川澄プラテック」といいます。）を吸収合併することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、１００％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

 経営資源を集約し組織運営を一本化することにより、経営の効率化を図るものです。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程（予定）

合併契約決議      平成２８年９月２９日

合併契約締結      平成２８年９月２９日

合併期日（効力発生日） 平成２９年４月１日（予定）

    ※本合併は、会社法第７９６条第２項に規定する簡易合併および会社法第７８４条

第１項に規定する略式合併であるため、存続会社および消滅会社における合併契

約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併の方式

    当社を承継会社とする吸収合併方式とし、川澄プラテックは解散いたします。

（３） 合併に関する割当ての内容

当社は川澄プラテックの発行済株式をすべて所有しているため、本合併に際して、

株式その他の金銭等の交付および割当ては行いません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要（平成 28年 3 月 31 日現在）

 （存続会社）

平成 28 年 3 月 31 日現在

（消滅会社）

平成 28 年 3 月 31 日現在

(1)名称 川澄化学工業株式会社 川澄プラテック株式会社

(2)所在地 大分県佐伯市弥生大字小田

1077 番地

大分県臼杵市野津町

大字前河内 2115 番地 2

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 昌谷良雄 代表取締役社長 湯浅武史

(4)事業内容 医療機器・医薬品の開発・

製造・販売

射出成形部品の製造および

販売

(5)資本金 6,642 百万円 100 百万円

(6)設立年月日 昭和 32 年 6 月 26 日 平成 22 年 10 月 22 日

(7)発行済株式数 22,948,003 株 2,000 株

(8)決算期 3 月 3 月

(9)大株主および持株比率

（平成 28年 3月 31 日現在）

株式会社クラレ 9.91％

旭化成メディカル株式会社

9.17％

テルモ株式会社 5.50％

川澄化学工業株式会社

100％

(10) 財政状態および経営成績（平成 28年 3月 31 日現在）

（百万円）

 （存続会社）

川澄化学工業株式会社

（連結）

（消滅会社）

川澄プラテック株式会社

純資産 37,017 236

総資産 43,505 375

1 株当たり純資産（円） 1,678.86 118,042.20

売上高 28,135 654

営業利益 2,130 28

経常利益 2,177 31

当期純利益 1,167 23

1 株当たり当期純利益(円) 51.49 11,591.16

４． 合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算

期についての変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は当社１００％子会社との吸収合併であり、当社連結営業収益、営業利益、経常

利益へ与える影響はありません。

以 上